RELACAO DAS PROPOSICOES COM NORMA LEGAL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANA

PERIODO NORMA LEGAL: 01/02/2023 ATE 30/04/2025
AUTOR: DEPUTADO BAZANA
PERIODO PROPOSIGAO: 01/02/2023 ATE 30/04/2025

PROPOSICAO

EMENTA

AUTORES TIPO MOVIMENTAGAO N° NORMA

N°D. O.

DATA PUBLIC.

OBSERVACAO

PRO - 149/2023

PRO - 152/2023

PRO - 346/2023

PRO - 466/2023

PRO - 565/2023

INSERE NO CALENDARIO OFICIAL DE EVENTOS
DO ESTADO DO PARANA O DIA DE SAO JOSE, A
SER COMEMORADO ANUALMENTE NO DIA 19 DE
MARCO.

CONCEDE O TiTULO DE CIDADAO HONORARIO
DO ESTADO DO PARANA AO SENHOR PAULO
HERMINIO PENNACCHI.

CONCEDE O TiTULO DE UTILIDADE PUBLICA A
ASSOCIACAO SHABUREYA FUTEBOL CLUBE,
COM SEDE NO MUNICIPIO DE CURITIBA.

CONCEDE O TiTULO DE UTILIDADE PUBLICA AO
MOVIMENTO AMIGOS FAMILIARES
INCENTIVANDO AMIZADE, COM SEDE NO
MUNICIPIO DE SAO MATEUS DO SUL.

CONCEDE O TITULO DE UTILIDADE PUBLICA AO
INSTITUTO UNIAO E VIDA, COM SEDE NO
MUNICIPIO DE PONTAL DO PARANA.

DEPUTADO BAZANA SANCIONADO(A)

DEPUTADO BAZANA, DEPUTADO SANCIONADO(A)
TIAGO AMARAL
DEPUTADO BAZANA SANCIONADO(A)

DEPUTADO BAZANA SANCIONADO(A)

DEPUTADO BAZANA SANCIONADO(A)

21464

21534

21522

21772

21601

11417

11451

11441

11552

11485

12/05/2023

03/07/2023

19/06/2023

30/11/2023

18/08/2023

@voluiteznaslegia
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RELACAO DAS PROPOSICOES COM NORMA LEGAL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANA

PERIODO NORMA LEGAL: 01/02/2023 ATE 30/04/2025

AUTOR: DEPUTADO BAZANA

PERIODO PROPOSIGAO: 01/02/2023 ATE 30/04/2025

PROPOSICAO

EMENTA

AUTORES TIPO MOVIMENTAGAO N° NORMA

DATA PUBLIC. OBSERVACAO

PRO - 710/2023

INSTITUI O CODIGO ESTADUAL DA PESSOA COM
TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA.

DEPUTADO DOUGLAS FABRICIO,
DEPUTADO PROFESSOR
LEMOS, DEPUTADO ANIBELLI
NETO, DEPUTADO GILBERTO
RIBEIRO, DEPUTADO GILSON DE
SOUZA, DEPUTADA LUCIANA
RAFAGNIN, DEPUTADO NEY
LEPREVOST, DEPUTADO LUIZ
CLAUDIO ROMANELLL,
DEPUTADO NELSON JUSTUS,
DEPUTADO ADEMAR TRAIANO,
DEPUTADO TERCILIO TURINI,
DEPUTADO MARCIO PACHECO,
DEPUTADO TIAGO AMARAL,
DEPUTADO REQUIAO FILHO,
DEPUTADA MARIA VICTORIA,
DEPUTADA CRISTINA
SILVESTRI, DEPUTADO LUIS
RAIMUNDO CORTI, DEPUTADO
ARILSON CHIORATO,
DEPUTADO DELEGADO
JACOVOS, DEPUTADO LUIZ
FERNANDO GUERRA,
DEPUTADA MABEL CANTO,
DEPUTADO MARCEL
MICHELETTO, DEPUTADO GUGU
BUENO, DEPUTADO BAZANA,
DEPUTADO ADAO LITRO,
DEPUTADO ALISSON
WANDSCHEER, DEPUTADA
CLOARA PINHEIRO, DEPUTADO
DENIAN COUTO, DEPUTADA
FLAVIA FRANCISCHINI,
DEPUTADA MARCIA HUCULAK,
DEPUTADA MARLI PAULINO,
DEPUTADO DELEGADO TITO
BARICHELLO, DEPUTADO
SOLDADO ADRIANO JOSE,
DEPUTADO ALEXANDRE
AMARO, DEPUTADO GOURA,
DEPUTADO MATHEUS
VERMELHO, DEPUTADO PAULO
GOMES, DEPUTADA ANA JULIA,

SANCIONADO(A)

@voluiteznaslegia

DEPUTADQsulaH & GEN BEJBNRBEBEA VASCONCELOS
DEPUTADO MBALPPORANDEPRIA LECAL ALEP
DEPUTADO BATATINHA,

DEPUTADO FABIO OLIVEIRA,
NDEPRIITADO CORPA PEPORTER
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANA

RELACAO DAS PROPOSICOES COM NORMA LEGAL

PERIODO NORMA LEGAL: 01/02/2023 ATE 30/04/2025
AUTOR: DEPUTADO BAZANA
PERIODO PROPOSIGAO: 01/02/2023 ATE 30/04/2025

PROPOSICAO AUTORES TIPO MOVIMENTAGAO N°NORMA ~ N°D.O. DATA PUBLIC. OBSERVACAO
PRO - 721/2023 CONCEDE O TiTULO DE UTILIDADE PUBLICAAO  DEPUTADO BAZANA SANCIONADO(A) 21941 11645 23/04/2024

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO,

CAPACITAGAO E PROJETOS SOCIAIS, COM SEDE

NO MUNICIPIO DE CURITIBA.
PRO - 841/2023 ASSEGURA AOS PROFISSIONAIS DA SAUDE, DO DEPUTADO BAZANA SANCIONADO(A) 22235 11806 12/12/2024

SISTEMA PUBLICO E PRIVADO DE SAUDE DO
ESTADO DO PARANA, O DIREITO A
MEIA-ENTRADA NA AQUISICAO DE INGRESSOS
PARA EVENTOS ARTISTICOS, CULTURAIS,
CINEMATOGRAFICOS E DESPORTIVOS
REALIZADOS NO ESTADO DO PARANA.

@voluiteznaslegia
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANA

RELACAO DAS PROPOSICOES COM NORMA LEGAL

PERIODO NORMA LEGAL: 01/02/2023 ATE 30/04/2025

AUTOR: DEPUTADO BAZANA

PERIODO PROPOSIGAO: 01/02/2023 ATE 30/04/2025

PROPOSICAO

EMENTA

AUTORES TIPO MOVIMENTAGAO N° NORMA

DATA PUBLIC. OBSERVACAO

PRO - 1055/2023

DISPOE SOBRE A CRIACAO DA CONSOLIDACAO

DAS LEIS DE DEFESA DO CONSUMIDOR DO
ESTADO DO PARANA.

DEPUTADO DELEGADO TITO SANCIONADO(A)

BARICHELLO, DEPUTADO
EVANDRO ARAUJO, DEPUTADO
LUIS RAIMUNDO CORTI,
DEPUTADO ALEXANDRE
AMARO, DEPUTADA CANTORA
MARA LIMA, DEPUTADO COBRA
REPORTER, DEPUTADO
BATATINHA, DEPUTADO
RENATO FREITAS, DEPUTADO
MATHEUS VERMELHO,
DEPUTADO GUGU BUENO,
DEPUTADO MARCIO PACHECO,
DEPUTADO LUIZ FERNANDO
GUERRA, DEPUTADA ANA JULIA,
DEPUTADO GOURA, DEPUTADO
DOUGLAS FABRICIO, DEPUTADO
NEY LEPREVOST, DEPUTADO
ADAO LITRO, DEPUTADO
SOLDADO ADRIANO JOSE,
DEPUTADO ADEMAR TRAIANO,
DEPUTADO GILBERTO RIBEIRO,
DEPUTADO ALEXANDRE CURI,
DEPUTADA MARIA VICTORIA,
DEPUTADA CLOARA PINHEIRO,
DEPUTADA MARCIA HUCULAK,
DEPUTADO TIAGO AMARAL,
DEPUTADO ARTAGAO JUNIOR,
DEPUTADO DR. ANTENOR,
DEPUTADO GILSON DE SOUZA,
DEPUTADO REICHEMBACH,
DEPUTADO PROFESSOR
LEMOS, DEPUTADO MOACYR
FADEL , DEPUTADO BAZANA,
DEPUTADA LUCIANA RAFAGNIN,
DEPUTADO NELSON JUSTUS,
DEPUTADA MARLI PAULINO,
DEPUTADO DO CARMO,
DEPUTADO MARCEL
MICHELETTO, DEPUTADO
THIAGO BUHRER, DEPUTADA
FLAVIA FRANCISCHINI,

DERPUTADO SAMUEL DANT

@voluitesnsicgia

AS
DEPUTADO BEKIAR GO G el ONCELOS
DEPUTADO RICARDO ARRUDA,
DEPUTADO FABIO OLIVEIRA,
DEPUTADO ALISSON
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RELACAO DAS PROPOSICOES COM NORMA LEGAL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANA

PERIODO NORMA LEGAL: 01/02/2023 ATE 30/04/2025

AUTOR: DEPUTADO BAZANA

PERIODO PROPOSIGAO: 01/02/2023 ATE 30/04/2025

PROPOSICAO

EMENTA

AUTORES

TIPO MOVIMENTAGAO N° NORMA

N°D. O.

DATA PUBLIC. OBSERVACAO

PRO - 127/2024

PRO - 161/2024

PRO - 173/2024

PRO - 416/2024

PRO - 417/2024

PRO - 421/2024

PRO - 554/2024

PRO - 594/2024

PRO - 595/2024

PRO - 609/2024

CONCEDE O TiTULO DE UTILIDADE PUBLICA A
COMUNIDADE SERVOS DO IMACULADO
CORACAO DA VIRGEM MARIA, COM SEDE NO
MUNICIPIO DE ARAPONGAS.

CONCEDE O TITULO DE UTILIDADE PUBLICA A
ASSOCIACAO ESPORTIVA E RECREATIVA
SELETO, COM SEDE NO MUNICIPIO DE
PARANAGUA/PR.

CONCEDE O TiTULO DE UTILIDADE PUBLICA A
ASSOCIACAO AMIGOS DA MARIA FERNANDA,
COM SEDE NO MUNICIPIO DE CURITIBA.

INSERE NO CALENDARIO OFICIAL DE EVENTOS
DO ESTADO DO PARANA O FESTIVAL NOSSA
ARTE .

INSERE NO CALENDARIO OFICIAL DE EVENTOS
DO ESTADO DO PARANA AS OLIMPIADAS DAS
APAES.

CONCEDE O TITULO DE UTILIDADE PUBLICA A
PUXA SARGO CLUBE DE PESCA, COM SEDE NO
MUNICIPIO DE MATINHOS.

CONCEDE O TITULO DE UTILIDADE PUBLICA A
ASSOCIACAO MAE DO CEU, COM SEDE NO
MUNICIPIO DE ARAPONGAS/PR.

CONCEDE TITULO DE UTILIDADE PUBLICA A
ASSOCIACAO COMUNITARIA DE
DESENVOLVIMENTO CULTURAL E ARTISTICO DE
MORRETES, COM SEDE NO MUNICIPIO DE
MORRETES.

CONCEDE TITULO DE UTILIDADE PUBLICA A
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE CERRO AZUL, COM SEDE NO
MUNICIPIO DE CERRO AZUL/PR.

CONCEDE TITULO DE UTILIDADE PUBLICA A
ASSOCIACAO DE PESCA ESPORTIVA DE SAO
MIGUEL DO IGUACU, COM SEDE NO MUNICIPIO
DE SAO MIGUEL DO IGUACU.

DEPUTADO BAZANA

DEPUTADO BAZANA

DEPUTADO BAZANA

DEPUTADO BAZANA

DEPUTADO BAZANA, DEPUTADO

NEY LEPREVOST

DEPUTADO BAZANA

DEPUTADO BAZANA

DEPUTADO BAZANA

DEPUTADO BAZANA

DEPUTADO BAZANA

SANCIONADO(A)

SANCIONADO(A)

SANCIONADO(A)

SANCIONADO(A)

SANCIONADO(A)

SANCIONADO(A)

SANCIONADO(A)

SANCIONADO(A)

SANCIONADO(A)

SANCIONADO(A)

21950

22014

22018

22282

22251

22104

22201

22362

22230

22217

11646

11683

11683

11809

11806

11724

11797

11885

11802

11802

24/04/2024

19/06/2024

19/06/2024

17/12/2024

12/12/2024

15/08/2024

29/11/2024

15/04/2025

06/12/2024

06/12/2024

@voluitesnsicgia
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANA

RELAGAO DAS PROPOSIGOES COM NORMA LEGAL

PERIODO NORMA LEGAL: 01/02/2023 ATE 30/04/2025
AUTOR: DEPUTADO BAZANA
PERIODO PROPOSIGAO: 01/02/2023 ATE 30/04/2025

TIPO MOVIMENTAGAO N° NORMA N°D. O.

DATA PUBLIC. OBSERVACAO

PROPOSICAO EMENTA AUTORES

PRO - 678/2024 CONCEDE TITULO DE UTILIDADE PUBLICA A DEPUTADO BAZANA SANCIONADO(A) 22272 11809 17/12/2024
ASSOCIACAO ESPORTIVA DE MANOEL RIBAS,

COM SEDE NO MUNICIPIO DE MANOEL RIBAS.

TOTAL DE REGISTROS: 20
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANA

RESUMO DE PROPOSIGCOES COM NORMA LEGAL

PERIODO NORMA LEGAL: 01/02/2023 ATE 30/04/2025
AUTOR: DEPUTADO BAZANA
PERIODO PROPOSIGAO: 01/02/2023 ATE 30/04/2025

TIPO DE PROPOSICAO

TOTAL

PRO PROJETO DE LEI

20

TOTAL DE REGISTROS: 1

@voluiteznslegia
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